
لزوم نگاه حمایتی از بانوان باحجاب 

حجاب نه یک ایده و ابتکار بشری بلکه یک حکم الهی و مورد 
سفارش خداوندگار بزرگ در قرآن کریم و مورد تاکید پیامبران 
الهی و سفارش ائمه معصومین صلوات ا... علیهم اجمعین است. 
حاکمیت در ملل و جوامع دینی و اسلامی برای تحقق و تداوم این 
مطالبه شرعی و دینی و به جهت استحکام این سنت الهی باید ساز 
وکارهایی در راستای تشویق داوطلبانه بانوان و دختران به رعایت 
حجاب و عفاف، انجام و دولت ها در این خصوص برنامه های حمایتی 
و بسته های تشویقی داشته باشند. در این راستا چند پیشنهاد ارائه  

می شود. 
 اعطای امتیازات ویژه شغلی و اجتماعی به دختران و بانوان 
باحجاب شاغل در ادارات و مدارس با پرداخت یارانه خرید چادر 

به آنان
 صدور تقدیرنامه های طلایی و خاص برای بانوان باحجاب شاغل 

از سوی مدیران ارشد ملی و استانی
 اعطای امتیازات مالی و تسهیلات بانکی برای بانوان باحجاب 

برتر )چادر(
 ایجاد کارگاه های تولیدی و بازارچه های دائمی عرضه 
محصولات دستی و هنری درحمایت از بانوان مقید به حجاب با چادر

 اعطای بسته های تشویقی سفرهای تفریحی یا زیارتی حرمین 
شریف و... به بانوان فعال و نمونه در کارگروه ها و کمیته های عفاف و 

حجاب دستگاه های دولتی و غیردولتی
 فراخوان مقالات پژوهشی حوزه عفاف و حجاب

 برپایی سالانه جشن حجاب برای ارزیابی فعالیت های 
دستگاه های فعال در این زمینه

 انتخاب و تقدیر مالی از دختران و بانوان نمونه سال در زمینه 
فعالیت های شاخص و اثرگذار حوزه عفاف و حجاب

  حمایت از مولفین و نویسندگان مقالات تخصصی حوزه عفاف 
و حجاب

 برنامه سازی های رادیو، تلویزیونی استانی و شبکه های کشوری 
در زمینه تولید محتواهای مرتبط با عفاف و حجاب 

 حمایت از ایجاد مراکز دولتی و غیردولتی ویژه بانوان با حجاب 
)مراکز ورزشی، تفریحی، دینی، فرهنگی و...(

لازم به یادآوری است که اجرای تمامی برنامه های حمایتی از قشر 
شریف و نجیب بانوان و دختران باحجاب و عفیف ایرانی نباید به نوعی 
موجبات جداسازی های غیرمتعارف بین زنان و دختران کشورمان 
را در اذهان تداعی کند و ملاک اجرای هر نوع برنامه های حمایتی، 
صرفا در راستای تبلیغ و ترویج درست این حکم و سنت الهی باشد. 

عباس شیراوژن در حالیکه در جلسه این ستاد 
به تاریخ ۱۸ تیرماه، اظهار می دارد: »با توجه 
به افزایش موارد ابتلا، بستری  ها، سرپایی  ها و 
شهرهای قرمز و نارنجی بر استفاده از ماسک در 
کلیه فضاها چه باز و چه سر پوشیده در شهرهای 
قرمز و نارنجی تاکید شد. همچنین در شهرهای 
آبی و زرد در نقاط سرپوشیده یا پرازدحام و 
پرتردد، استفاده از ماسک ضروری است.« 
ماجرای این عکس، پرده از جلسه عباس شیراوژن 
در کرمانشاه به عنوان نماینده وزارت بهداشت 
برمی دارد که هیچکدام از افراد حاضر در جلسه 
و محیط سربسته ماسک نزدند!  سازمان جهانی 
بهداشت در تازه ترین گزارش خود اعلام کرده که 
بیشترین افزایش موارد ابتلا به کووید- ۱۹ در 
غرب اقیانوس آرام و خاورمیانه مشاهده شده که 
بیش از یک چهارم افزایش یافته است. مرگ  و 
میرها در خاورمیانه ۷۸ درصد و در آسیای جنوب 
شرقی ۲۳درصد افزایش یافت؛ اما در مناطق دیگر 
کاهش یافت یا ثابت مانده است. همزمان وضعیت 
اضطراری در ایالات متحده و اروپا برقرار است و 
کشورهای متعدد دنیا بار دیگر در فرودگاه های 

اصلی از مسافران تست کرونا می  گیرند. 
  ویروس مرموز در آفریقا 

بروز یک بیماری مرموز کشنده جدید در 
آفریقا هم توجهات را به سمت جهش جدید 
ویروس کرونا جلب کرده است. یک بیماری 
مرموز با علائم کرونا در آفریقا ۱۳ نفر را مبتلا 
کرده و سه نفر را در یک منطقه دورافتاده از 
تیمی  است.  کشانده  مرگ  کام  به  نیا  تانزا
از پزشکان و کارشناسان به این منطقه اعزام 
شده  اند. علائم این بیماری شامل تب، سردرد، 
خستگی و خونریزی بینی است. سامیا سولوهو 
نیا، گفته است:  حسن، رئیس جمهوری تانزا
»این بیماری عجیب ممکن است ناشی از تعامل 
رو به رشد بین انسان و حیوانات وحشی باشد.« 
همزمان بیماری در چین بار دیگر از سر گرفته 
شده و یکی دو شهر چین در قرنطینه فرو رفته اند. 
ترس از گرفتار شدن شانگهای در قرنطینه 

به عنوان پایگاه اقتصادی و صنعتی، حتی با 
کاهش آمار رسمی روزانه کووید- ۱۹ در بیشتر 

نقاط چین، افزایش یافته است. 
  به پیک کرونا رسیدیم؟ 

در ایران در حالی که وزیر بهداشت و درمان 
گفته »فکر می کنم کشور ما هم وارد موج هفتم 
کرونا شده است« متخصصان می گویند ایران وارد 
موج دوم بیماری و پیک هفتم کرونا شده است. در 
توجیه موج جدید بیماری گفته می شود، اکنون 
سطح ایمنی جامعه در برابر کرونا پایین آمده و 
مردم نسبت به اصول بهداشت فردی و اجتماعی 
باید توجه ویژه  ای داشته باشند و در عین حال 
انواع واکسن  های موجود در کشور به شدت روی 
بیماری مؤثر هستند. وزارت بهداشت و درمان در 
بحبوحه پیک بیماری و گرانی دارو که اتفاق افتاده 
است، کمتر این روزها با رسانه ها ارتباط می گیرد. 
وضعیت ارتباط با وزارت بهداشت، داد رسانه ها را 
بلند کرده است. این رویه وزارتخانه حتی انتقاد 
تند خبرگزاری ها و پایگاه های خبری که وابسته 
به وزارت بهداشت و درمان هستند را نسبت به 
وضعیت همکاری وزارت بهداشت با رسانه ها به 
دنبال داشته است. داد شبکه سلامت رسانه ملی 
هم از ارتباط ضعیف وزارت بهداشت و درمان با 
رسانه  ها در آمده است و خبرهای منتشر شده 
حکایت از آن دارد که وزارت بهداشت و درمان به 
صدا و سیما گفته است مکتوب سؤالات خود را از 
طریق رئیس شبکه ارسال کنند تا پاسخ داده شود. 

  مردم  و اطلاعات محرمانه؟ 
این موضوع در شرایطی مطرح می شود که یک 
کارشناس برجسته وزارت بهداشت با انتقاد از 
شیوه اطلاع رسانی و مدیریت کرونا انتقاد کرده  
می گوید: »مردم نباید قربانی محرمانه بودن 
اطلاعات کرونا شوند.« آنچه  حمید سوری به آن 
اشاره دارد به مُهر محرمانه بر روی داده های کرونا 
هم جامعه پژوهشگر را از دسترسی به داده ها 
محروم می کنند و هم مردم قربانی تفسیرهای 
غلطی می شوند که از داده های خام استنتاج 
می شود. با این حال او به خبرآنلاین گفته است: 

»اگر مصاحبه های گذشته درباره شیوع مجدد 
کرونا را در دو ماه اخیر رصد کنید، متوجه خواهید 
شد تمام هشدارها توسط کارشناسان بارها داده 
شده است، اما  برخی مسئولان کم توجهی 
می کنند، طوری که حتی حاضر نیستند یک 
جلسه تخصصی راجع به پیش بینی های موجود 
از وضعیت اپیدمی در کشور بگذارند تا درباره آن 
بحث و تبادل نظر شود.  ما پیشگو نیستیم، اما 
بالاخره در هر علمی یکسری شاخص ها وجود 
دارد که می توان با آن شاخص ها وضعیت خطر 

در یک جامعه را مورد سنجش قرار داد.«
  استقبال گروهی از حجاج، ممنوع

با اینکه مطرح شده سویه جدید کرونا از 
امیکرون ضعیف  تر است و مردم می توانند با 
رعایت پروتکل های بهداشتی و ماسک زدن 
از ورود کشور به یک سویه خطرناک کرونا 
جلوگیری کنند، خبرها از سطح کشور نشان 
از بازگشت کامل زندگی عادی به جامعه است 
که در این میان، کمترین توجه به رعایت 
پروتکل های بهداشتی معطوف شده است. 
حجاج خانه خدا نیز در حال بازگشت به کشور 
هستند و با اینکه قول داده شده غربالگری 
حجاج قبل از بازگشت به کشور آغاز شود، 
خبری از جزئیات کار برنامه ریزی  های لازم از 
سوی وزارت بهداشت و درمان و سازمان حج 
و زیارت نیست و گزارش هایی تاکنون از انجام 
غربالگری و تست های تشخیصی سریع برای 
مسافران منتشر نشده است. وزارت بهداشت 
و درمان وعده داده است که در مبادی ورودی 
به کشور اگر نتیجه تست فردی مثبت باشد 
سریعاً اقدامات لازم از سوی وزارت بهداشت به 
مرحله اجرا خواهد رسید. در این شرایط رئیس 
پلیس پیشگیری فراجا از آمادگی کامل برای 
بازگشت حجاج به کشور خبر داد و در عین 
حال از خانواده های حجاج خواست که برای 
استقبال گروهی به فرودگاه نیایند تا شاهد 
ازدحام جمعیت در فرودگاه ها و ترافیک در معابر 

منتهی به فرودگاه ها نباشیم. 
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 اجاره خانه

 مسئولان کمی هم به فکر مستاجرها باشید. الان با این وضعیت 
تورم و گرانی صاحب خانه ها اصلا فکر مستأجرها نیستند به خدا کرایه 
خانه ها اکثرا سه برابر شده است فکری اساسی برای مستاجرها کنید. 
گودرزی از تهران 

کرایه ماشین
افزایش کرایه های اینترنتی را چرا کسی پیگیری نمی کند! کرایه ها 
۴برابر شده و کسی هم پیگیری نمی کند. لطفا مسئولان به این 

موضوع ورود کنند تا هر روز با گرانی های سرسام آور روبه رو نشویم. 
کوثری از تهران 

وام مسکن روستایی
در حال حاضر اعلام کرده اند که مبلغ۲00 میلیون تومان وام 
مسکن روستایی داده می شود ولی می خواستم به مسئولان بگویم 
که با این وام تنها می شود چند درصد از کار را انجام داد بقیه ساخت 

مسکن روستایی را باید چه بکنیم؟!
کاظمی از اصفهان

 مالیات خانه های خالی
دولت هرچه خانه های خالی را هم پیدا کند به آن خانه ها 
مالیات تعلق می گیرد و به نفع دولت است. مستاجرها با این گرانی  
اجاره خانه ها باید چه بکنند لطفا مسئولان فکری اساسی برای گرانی 

سرسام آور اجاره بها کنند؟!
یک شهروند از تهران

وام ودیعه مسکن
در شهرستان اسلامشهر استان تهران در سامانه برای وام ودیعه 
مسکن ثبت نام کردم به هر بانکی که مراجعه می کنم می گویند 
بخشنامه به ما ابلاغ نشده است از مسئولان تقاضا داریم که برای 
دریافت این وام حداقل ابلاغیه به بانک های اسلامشهر دهند تا بتوانیم 

این وام را دریافت کنیم. 
کمالی از اسلامشهر

گرانی مواد غذایی
مردم برای خرید همه اقلام مواد غذایی مشکل دارند و نمی توانند 
با این حقوق و یارانه امورتشان را بگذرانند. از دولت انتظار می رود به 
این مورد به صورت ویژه رسیدگی کند تا سرپرستان خانوار شرمنده 

فرزندشان نشوند.
سمیعی از تهران

تاکسی هفت تیر
در میدان هفتم تیر تاکسی های خطی به میدان آرژانتین کرایه 
6هزار و 500 تومانی را ۷هزار تومان از مردم می گیرند و هرکسی 
اعتراض کند با آن دعوا می کنند. چرا هیچ نهادی روی این قضیه 

نظارت ندارد.
 مرجانی از تهران

یــادداشــت

آرمان ملی-  محمدرضا محبوب فر-  کارشناس حوزه سلامت: درست در زمانی که بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت و درمان، ورود کشور 
به موج جدید بیماری را تایید و خواستار رعایت پروتکل های بهداشتی از سوی مردم و تسریع در انجام واکسیناسیون نوبت سوم و چهارم 
شد، که یک عکس از جلسه ای در کرمانشاه، همه توجهات را به خود جلب کرد. در این تصویر به وضوح مشخص است که پروتکل های 

بهداشتی فقط برای مردم است و سخنگوی ستاد کرونا به توصیه خودش هم عمل نمی کند!

 ظرفیت های 
تامین دارو

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: ایران برای تولید و 
تامین دارو، از نیروهای انسانی و 
دانشمندان بسیار برجسته و نیز 
از ظرفیت های کارخانه ای خوبی 
برخوردار است. بهرام عین اللهی به 
ظرفیت های موجود در ایران برای 
تولید و تامین دارو اشاره و خاطرنشان 
کرد: ایران برای تولید و تامین دارو، 
از نیروهای انسانی و دانشمندان 
بسیار برجسته و نیز از ظرفیت های 
کارخانه ای خوبی برخوردار است. 
همچنین قدمت ما در داروسازی 
به سال ها قبل باز می گردد و نزدیک 
به یک قرن تجربه داروسازی داریم 
و ریشه داروسازی در ایران بوده 
است. وی با طرح این سوال که چرا 
به رغم همه این ظرفیت ها، باید مردم 
برای تهیه یک دارو معطل بمانند و 
دارو کمیاب شود و از بازار سیاه سر 
دربیاورد، تاکید کرد: برای پاسخ 
به همه این پرسش ها به دارویار 

رسیدیم. 

ادامه فعالیت ستاد احیای دریاچه 
ارومیه؟

ایسنا: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
گفت: ستاد احیای دریاچه ارومیه مکلف است 
بسته نرم افزاری برای احیای این دریاچه را اجرایی 
کند. علی سلاجقه اظهار کرد: هنوز در ستاد احیای 
دریاچه ارومیه همان تیم قبلی هستند و مدیریت 
ستاد به سازمان محیط زیست واگذار نشده و همان 
افرادی هستند که از قبل کار را ادامه می دهند. 
ما مکلف هستیم به عنوان دستگاه حاکمیتی کار 
خودمان را انجام دهیم، نماینده ما طبق روال 
در جلسات شرکت می کند. اگر بسته نرم افزاری 
زودتر عملیاتی می شد و کارهای سخت افزاری و 
هزینه کردها در زمینه ساخت سد، تونل و... انجام 
نمی شد، شرایط بهتری رقم می خورد و نتایج 

ملموس و هزینه ها بسیار کمتر می شد. 

اتصال سامانه رصد آسیب های 
اجتماعی 

آرمان ملی: به گفته معاون پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی مرکز توسعه پیشگیری و 
درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور، آسیب های 
اجتماعی در ۴۷0 شهرستان در سراسر کشور 
مورد رصد قرار گرفته و اطلاعات حاصله در سامانه 
رصد آسیب های اجتماعی بهزیستی کشور به 
ثبت رسیده است. آرزو ذکایی فر افزود: مطالعات 
این طرح از حدود یک دهه پیش آغاز شده و در 
سال گذشته پس از برگزاری جلسات کارشناسی 
متعدد و بررسی های تخصصی، اجرایی گردیده 
است. سامانه رصد آسیب های اجتماعی در سطح 
ملی فعال است و بزودی دسترسی استان ها به این 

سامانه برقرار می شود. 

سربازان کچل نمی شوند؟
ایلنا: رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد 
کل، اندازه قانونی موی سر سربازان وظیفه در 
یگان های خدمتی و مراکز آموزشی را اعلام کرد. 
امیر دریادار دوم غلامرضا رحیمی پور افزود: طبق 
آخرین بخش نامه  در سال ۹۸ اندازه موی سر 
کارکنان وظیفه مشخص و برای اجرا در کلیه مراکز 
آموزش و یگان های نیروهای مسلح و دستگاه های 
غیر نظامی ابلاغ شده است. بر اساس این ابلاغیه 
اندازه موی سر کارکنان وظیفه با مدرک تحصیلی 
دیپلم و پایین تر در مراکز آموزش رزم مقدماتی با 
نمره ۱0 و با مدرک تحصیلی فوق دیپلم و بالاتر با 
نمره ۱6 خواهد بود. اندازه موی سر کارکنان وظیفه 
در یگان های خدمتی اعم از سرباز و سرجوخه با 
نمره ۱0 تا ۱6 و درجه دار و افسر با نمره ۱6 تا ۲0 

خواهد بود. 

آمار حذف ارز ترجیحی 
ایسنا: دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی با 
بیش از 6۳۴ میلیون دلار، سومین کالای اساسی 
وارداتی ایران است. در سه ماه ابتدایی امسال، 5. ۹ 
میلیون تن به ارزش بیش از ۴. 5 میلیارد دلار کالای 
اساسی در ۲5 گروه )شامل ارز ترجیحی و نیمایی( 
وارد ایران شده است که از این میزان سهم دارو، 
تجهیزات و ملزومات پزشکی به ۴. ۱ هزار تن به 
ارزش بیش از 6۳۴ میلیون دلار می رسد. تجهیزات 
و ملزومات پزشکی وارداتی از کل ارزش واردات 
کالاهای اساسی ۱۴ درصد بوده است. این اقلام 
همواره در بین کالاهای اساسی، اگرچه وزن قابل 
توجهی را به خود اختصاص نداده است ولی از لحاظ 
ارزش سهم زیادی داشته ؛ به طوری که در سه ماه 
ابتدایی امسال در بین ۲5 گروه کالای اساسی بعد 
از گندم و ذرت، سومین کالای وارداتی بوده  است. 

کاهش سیر سرخک 
ایسنا: رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری 
با واکسن وزارت بهداشت با اشاره به آخرین آمار از 
مبتلایان شناسایی شده سرخک در کشور اعلام 
کرد: هشدارهایی که در مورد سرخک داده شد، 
سبب شد تا موارد جدید شناسایی سرخک طی 
یک ماه گذشته کاهش یابد؛ به شکلی که در یک 
هفته گذشته فقط یک مورد جدید سرخک در 
کشور شناسایی شده است. محسن زهرایی افزود: 
بخش اول افزایش پوشش واکسیناسیون کودکان و 
افزایش آگاهی والدین بود تا کاری کنیم تاخیری در 
تزریق واکسن سرخک در سنین ۱۲ و ۱۸ ماهگی 
رخ ندهد و بخش دوم نیز برنامه واکسیناسیون 
سنین ۷ ماه تا ۳0 سال برای اتباع غیرایرانی ساکن 
در کشور است که به خوبی اجرا شده است. 6۳0 
هزار نفر از اتباع واکسیناسیون سرخک دریافته 

کردند. 

بدون پرداخت وجه بیمه شوید!
مدیر کل بیمه سلامت گفت: با بیمه رایگان 
سلامت تا ۷0 درصد هزینه های دارویی، ۷0 درصد 
هزینه های سرپایی و ۹0 درصد هزینه های بستری 
برعهده بیمه سلامت قرار دارد. محمد جعفری در 
خصوص اطلاعیه اخیر بیمه سلامت برای بیمه 
شدگان این صندوق در سراسر کشور گفت: تاریخ 
اعتبار برخی بیمه نامه به اتمام رسیده و برخی از 
شهروندان برای تمدید اقدام نکرده اند.از آنجا که 
دفاتر بیمه نیز جمع آوری شده اند، در نتیجه مردم 
ممکن است آگاهی نداشته باشند که تاریخ بیمه 
آن ها تمام شده؛ بنابراین پیشنهاد می شود بیمه 
شدگان به پنل شهروندی سازمان بیمه سلامت 
 Www. bimehsalamatiranian. به آدرس
ir مراجعه کرده و یا در ساعات اداری به دفاتر 
پیشخوان طرف قرارداد بیمه سلامت مراجعه کنند 

و بیمه نامه خود را تمدید کنند. 

 موج هفتم کرونا 
 و تجربه تلخ 

محرمانگی اطلاعات 
   در شرایطی وزارت بهداشت، موج جدید امیکرون 

 را ناشی از کاهش رعایت پروتکل ها از سوی مردم می داند 
 که در جلسه رسمی این وزارتخانه در کرمانشاه، 

کسی ماسک بر صورت نداشت! 

عبدا... امیدوار 
درگذشت

. امیدوار یکی از برادران  . . عبدا
جهانگرد ایرانی که آوازه سفر آنها در 
سراسر جهان پیچیده بود، روز گذشته 
دار فانی را وداع گفت. عبدا... و عیسی 
امیدوار دو برادر جهانگرد، پژوهشگر 
و مستندساز ایرانی بودند که با شعار 
»همه متفاوت و همه خویشاوند« 
سفرهایشان را با پیام صلح جهانی انجام 
می دادند. عبدا... امیدوار متولد سال 
۱۳۱0 بود که چند سالی در کشور 
شیلی زندگی می کرد. او در این مدت 
به تهیه فیلم و مستند می پرداخت. 
عیسی نیز موزه ای شامل یافته ها و 
سوغات سفرهایشان را در مجموعه 
موزه برادران امیدوار در کاخ سعد آباد 
راه اندازی کرده است. این دو برادر به 
دلیل سفر به سرزمین های ناشناخته 
در قاره آمریکا، آفریقا و قطب جنوب در 
سراسر جهان مشهور بوده اند. در بیانیه 
مرکز فرهنگی لاموندا در سانتیاگو 
شیلی منتشر کرده، آمده است: »عبدا... 
امیدوار )۲0۲۲ -  ۱۹۳۲( تهیده کننده 
و فیلمسازی بود که به بیش از ۱00 
کشور جهان سفر کرد و بیش از ۱۲0 
فیلم مستند ساخت. او در ۸۹ سالگی 
درگذشت و ما امروز با نمادی از 
سینمای شیلی خداحافظی می کنیم.«
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موج جدید کرونا در کشور گزارش می دهد موج جدید کرونا در کشور گزارش می دهد 

آرمان ملی-  منیره چگینی: سال ۹6 بود 
که اجرای حکم قطع دست یک شهروند در مشهد 
به خاطر سرقت، بازتاب های وسیعی در داخل و 
خارج از کشور داشت و از جنبه های مختلفی مورد 
بررسی و تحلیل قرار گرفت. با این حال، هنوز 
اظهارنظرها درباره نامه معاون دادستانی مشهد 
برای جلوگیری از ورود زنان بی حجاب به مترو 
به پایان نرسیده، دستوری که دادستانی استان 
خراسان رضوی در رابطه با قطع عضو و دست، 
سارقان در رسانه ها منتشر شد، بازتاب فراوانی در 
کشور و رسانه هایی داشت. روز گذشته، دادستان 
مرکز خراسان رضوی با اشاره به آغاز مرحله 
جدیدی از برخوردهای قاطع قضایی با یغماگران 
اموال مردم، از صدور احکام حدی )قطع دست( 

خبر داد. 
  احساس امنیت در مقابل زورگیران

بنا به گفته قاضی محمدحسین درودی، 
کارگروه های ویژه مقابله با سرقت ها در مشهد 
راه اندازی شده که مبارزه با سرقت و زورگیری 
از طریق صدور احکام قاطع قضایی یکی از 
اولویت های اصلی دستگاه قضایی است و هیچ 
گونه اغماضی در برخورد قانونی با یغماگران 
اموال صورت نمی گیرد.  قاضی درودی، رسیدگی 
قاطعانه و سختگیرانه در پرونده های مستوجب 
حد را نشانه ای از »احساس امنیت« در جامعه 
ذکر کرد و ادامه داد: دستگاه قضایی برای ایجاد 
»احساس امنیت« به هنجارشکنان و اخلالگران 
در نظم عمومی جامعه رحم نمی کند و در صورتی 
که جرایم سرقت، شروط ۱6 گانه صدور حکم حد 
)قطع دست( را داشته باشند، قضات بر اساس 
قانون و شرع و بدون توجه به هیاهوهای خارجی، 
به این گونه جرائم رسیدگی می کنند و رأی به 
قطع دست و حتی اعدام می دهند. وی همچنین 
با اشاره به ماده ۲۷۸ قانون مجازات اسلامی اضافه 
کرد: در صورتی که مجرمی به دلیل ارتکاب 

سرقت ۳ بار به مجازات »حد« محکوم شده باشد، 
در چهارمین مرتبه »اعدام« می شود. حتی اگر 
آخرین سرقت را در »زندان« انجام دهد. بنابراین 
با توجه به مواد قانونی، قضات نیز برای آسایش و 
آرامش مردم، از صدور احکام »حدی« اغماض 
نمی کنند. مگر آنکه شرایط صدور حکم فراهم 

نشود. 
  دست اختلاس گران نیز قطع می شود؟ 

اما بر کسی پوشیده نیست که استدلال 
دادستانی مشهد در رابطه با اجرای این احکام، 
قانون مجازات اسلامی است، اما اولین پرسش این 
است که چرا دادستانی خراسان رضوی به استناد 
تاسیسات نوین در قانون مجازات اسلامی حکم 
جایگزینی توجهی نداشته است و از مکانیسم های 
مناسب و دیدگاه های حقوق کیفری نوین در 
صدور رأی جایگزین  استفاده نمی کند؟ اگر 
واقعیات جامعه را مشاهده نمی کنند که یکی از 
احکام ۱6 گانه ای که قاضی درودی به آن اشاره 

دارد، استمرار و وضعیت مالی مناسب سارق 
است که در بیش از ۹0 درصد سرقت ها، فرد 
متخلف نیازمند هستند، ولی در همان ۱0 درصد 
از سرقت ها که به »اختلاس« شهرت دارد و فرد 
اختلاسگر، مشکل مالی و دچار فقر نیست، این 
حکم برای همه ی دزدی ها و سرقت ها اجرایی 
می شود؟  در شرایطی که قوه قضائیه تلاش دارد 
که از صدور کیفرهایی نظیر زندانی شدن، با 
جایگزین کردن پابند الکترونیک، جلوگیری 
کند،  حقوق کیفری نوین و قانون جدید مجازات 
از بخش های مناسبی برخوردار است که  می توان 
از احکام جایگزین آن بهره برد. امروزه دیگر 
بحث شدت و حدت مجازات نیست، بلکه مساله  
بازدارندگی احکام و آثار مناسب آن مطرح است. 
یک حکم مناسب  می تواند منشأ تولید اندیشه  
قضایی شود و یک حکم بد ولو در چهره  قانون 
باشد  می تواند آثار  مثبتی در جامعه به همراه 

نداشته باشد. 

»آرمان ملی« بررسی می کند 

قطع دست سارقان خُرد! 
   دستور دادستانی خراسان رضوی درباره قطع دست سارقان بازتاب گسترده ای یافت

 اجرای رتبه بندی 
از اول شهریور 

وزیر آموزش و پرورش با بیان 
که  است  سال   ۱0 قریب  اینکه 
طرح رتبه بندی معلمان در کشور 
مطرح شده، گفت: برنامه اجرایی 
طرح طبقه بندی معلمان از اول 
شهریور ماه آغاز می شود. یوسف 
نوری افزود: اجرایی شدن این قانون 
مهم تنها چهار ماه پس از تصویب، 
بیانگر اهمیت آموزش و پرورش برای 
دولت سیزدهم است. دولت مردمی 
با پس نگرفتن لایحه رتبه بندی و 
موافقت با افزایش سه و نیم برابری 
بودجه این لایحه، سعی در ترمیم 
وضعیت معیشتی معلمان دارد. توجه 
به استعدادهای شهرستان موجب 
کاهش بیکاری جوانان می گردد. 
مردم دالاهو همواره در برهه های 
گوناگون تاریخ پر افتخار انقلاب 
اسلامی، پشتیبان و حامی ارزش های 
والای نظام اسلامی بوده و با تقدیم 
شهدای پرشمار دین خود را به ایران 

اسلامی ادا نموده اند. 


